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I nderuari z. Rushiti

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/1.-159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin ** Furnizimi me derivate t& naftés ™ me numr
prokurimi 701-12-008-121 ofron ké&té:

OPINION

Ju si autoritet kontraktues Zyra Prokurimit — QKUK {'i ndérmerrni 18 gjitha veprimet ¢
nevojshme drejt evitimit t& shkeljeve t¢ cekura né arsyetim, né ményré qé t&€ respektohen
dispozitat pérkatése t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Kosovés nr. 04-1./042.

Arsyetim

Zyra ¢ prokurimit né QKUK, si autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit
“Furnizim ” t& procedurés s¢ hapur kontrata publike kornizé me nr. té prokurimit 701-

12-008-121 me titull “Furnizimi me derivate té naftés ” , né Pjesén,



Seksioni 11, Fleta e t¢ dhénave té tenderit te neni 7.1 i Dosjes s¢ tenderit te Kérkesat
mundésit teknike dhe /ose profesionale pika 4 Dokumentet e Kérkuara - ka kérkuar qé
Operatori Ekonomik ta ket¢ njé piké t¢ shitjes té karburanteve mé se largu 7 km largési
nga dendra ¢ ndértesés s¢ QKUK-sé (arsye éshté q¢ nd mungesé t¢ rezervuarit dhe
pompés pér mbushje me nafté t&¢ Automjeteve mos t& kemi shpenzime té médha pér
shkuarjen e automjeteve té mbushen me nafté dhe benzing) t¢ déshmohet ge ka njé piké
shitje né keté aférsi (deklarata me shkrim nga kompania se ku giendet pika me e aférte
shitts nga QKUK) - njéri nga anétaret ¢ grupit né rast se jané grup i Operatoréve
Ekonomik, nga kjo rrjedh se departamenti prokurimit ka ber diskriminim territorial gjé
qé paraget shkelje té nenit 7 pika 4 LPP-sé¢ 04 /L-042.

Me respekt!
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